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        Poznań, dnia 06.03.2015 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania na wykonanie usługi: „Świadczenie działań aktywizacyjnych 
dla osób długotrwale bezrobotnych”.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), wyjaśniam, co następuje: 

1. Dotyczy rozdziału V ust.1 pkt 1.2. SIWZ  (świadczenia okresowe lub ciągłe)

Czy dla Zamawiającego usługi w zakresie aktywizacji zawodowej stanowią świadczenia okresowe lub ciągłe?

W ocenie zadającego pytanie, realizację usługi w zakresie aktywizacji zawodowej nie można skumulować w określonym momencie, natomiast dla prawidłowego ich wykonywania muszą być one świadczone w określonych odstępach czasu. Zatem tego rodzaju usługi stanowią świadczenia okresowe lub ciągłe. 

Odpowiedź:

W zakresie spełnienia warunku dotyczącego  rozdziału V ust 1 pkt 1.2 to na Wykonawcy spoczywa ciężar dokonania oceny jakiego rodzaju usługi/ usługę przedstawi w składanej ofercie. Na niniejszym etapie Zamawiający nie ma dostatecznych danych dotyczących planowej 
do przedstawienia mu w ofercie usługi i stąd nie jest w stanie dokonać oceny wnioskowanej 
w pytaniu. Zamawiający będzie uprawniony do dokonania takiej oceny w oparciu o szczegółowy opis realizowanej usługi przedstawionej jako potwierdzenie spełnienia warunku wiedzy 
i doświadczenia przez Wykonawcę.
2. Dotyczy rozdziału V ust.1 pkt 1.2. SIWZ  (liczba wymaganych usług)

W opisie warunku wiedzy i doświadczenia, Zamawiający wymaga, aby wykonawca wykonał/wykonuje należycie określone „usługi”.

Czy użycie w tym warunku liczby mnogiej „usługi” oznacza, że należy przedstawić 
co najmniej dwie usługi?  Czy też warunek będzie spełniony jeżeli zostanie wykazana jedna usługa spełniająca pozostałe parametry wskazane przez Zamawiającego w opisie przedmiotowego warunku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje liczby usług mających potwierdzić spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia, ponieważ Wykonawca przede wszystkim ma wykazać, 
iż aktywizował zawodowo łącznie co najmniej 500 osób bezrobotnych, poszukujących pracy lub pozostających bez zatrudnienia i łącznie doprowadził do zatrudnienia minimum 250 osób.
3. Dotyczy rozdziału VI ust.1 pkt 1.2. SIWZ  

Jaki dokument winien złożyć „wykonawca zagraniczny” jeżeli w państwie w którym ma siedzibę oraz prowadzi działalność gospodarczą organy władzy publicznej nie wydają dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia agencji zatrudnienia?
Czy w takim przypadku za dokument potwierdzający posiadanie uprawnień do prowadzenia agencji zatrudnienia, Zamawiający uzna stosowne oświadczenie własne wykonawcy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający uzna takie oświadczenie, jeśli Wykonawca udowodni, że w jego kraju takiego dokumentu się nie wydaje.

4. Dotyczy rozdziału VI ust.1 pkt 1.3. SIWZ  

Jaki dokument winien złożyć „wykonawca zagraniczny” jeżeli w państwie w którym ma siedzibę oraz prowadzi działalność gospodarczą organy władzy publicznej nie wydają dokumentów potwierdzających realizację usługi pośrednictwa pracy co najmniej przez poprzedni rok kalendarzowy poprzedzający termin złożenia oferty?

Czy w takim przypadku za dokument potwierdzający realizację usługi pośrednictwa pracy 
co najmniej przez poprzedni rok kalendarzowy poprzedzający termin złożenia oferty, Zamawiający uzna stosowne oświadczenie własne wykonawcy?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z rozdz. VI pkt 1.3 SIWZ, Zamawiający uzna takie oświadczenie.
5. Dotyczy rozdziału XIV ust. 3 SIWZ oraz pkt. 10.1. SOPZ (załącznik nr 7 do SIWZ) 

Zamawiający wskazał, że maksymalna jednostkowa kwota wynagrodzenia brutto możliwa 
do uzyskania przez Realizatora za realizację przedmiotu zamówienia w zakresie jednego Uczestnika  nie może przekroczyć trzykrotności przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu zawarcia Umowy. 

Powyższe  wynika, z art. 60d ust. 6 ustawy z 20 kwietnia 2004 r.  o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 674 ze zm.). 

Proszę o wskazanie zasad oceny spełnienia tego wymagania treści SIWZ na etapie badania i oceny ofert. 

Zarówno Wykonawca w chwili składania oferty  jak i Zamawiający w chwili badania 
i oceny złożonych ofert, nie będą dysponować wiedzą co do przeciętnego wynagrodzenia, które będzie obowiązywać w dniu zawarcia Umowy. 

W związku z powyższym czy na potrzeby badania i oceny ofert, w szczególności oceny zgodności złożonej oferty z ustawą (w tym ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy) oraz zgodności treści oferty z treścią SIWZ, Zamawiający przyjmie przeciętne wynagrodzenie za IV kwartał 2014 wynoszące 3 942,67 zł opublikowane w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 10  lutego 2015 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w czwartym kwartale 2014 r.?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje, iż badanie i ocena ofert, jak również zawarcie umowy 
o świadczenie działań aktywizacyjnych, nastąpi w okresie obowiązywania przeciętnego wynagrodzenia ustalonego na IV kwartał 2014 r.
6. Dotyczy pkt. 8.4. SOPZ (załącznik nr 7 do SIWZ) oraz rozdziału XV ust. 5 pkt 5.1. 
lit. e SIWZ

Czy wsparcie psychologiczne zarówno w wymiarze podstawowym na poziomie 6 godzin tygodniowo jak i rozszerzonym (zgodnie z ofertą wykonawcy) ma być świadczone wyłącznie przez okres realizacji działań aktywizacyjnych (o którym mowa w pkt. 5.2.2. SOPZ), 
czy zarówno przez okres realizacji działań aktywizacyjnych (o którym mowa 
w pkt 5.2.2. SOPZ) jak i przez okres wspierania Uczestników w utrzymaniu odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej (o którym mowa w pkt 5.2.3 SOPZ)?

W ocenie zadającego pytanie, świadczenie pomocy psychologicznej wskazane jest wyłącznie w okresie realizacji działań aktywizacyjnych (o którym mowa w pkt. 5.2.2. SOPZ). Natomiast w okresie wspierania Uczestników w utrzymaniu odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej (o którym mowa w pkt 5.2.3 SOPZ) wsparcie psychologiczne motywujące do poszukiwania pracy jest już bezprzedmiotowe, gdyż możliwość podjęcia pracy zarobowej zgodnie z założeniami Zamawiającego (vide przykładowo pkt 10.13 SOPZ), dotyczy wyłącznie okresu realizacji działań aktywizacyjnych

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Realizator w okresie działań aktywizacyjnych, zobowiązany jest 
do zrealizowania takiego zakresu wsparcia psychologicznego jaki zaproponował w złożonej ofercie. 
7. Dotyczy pkt 8.3 SOPZ (załącznik nr 7 do SIWZ)
Zamawiający wskazał, że na 1 Opiekuna nie może przypadać więcej niż 
75 Uczestników. 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie (w kontekście ostatniego zdania wskazanego 
w punkcie 8.3 SOPZ
), że w przypadku gdy osoba bezrobotna (Uczestnik) podejmie odpowiednią pracę lub działalność gospodarczą, wówczas taka osoba nie będzie już wliczana do maksymalnego limitu 75 Uczestników przypadającego na jednego Opiekuna.  

Odpowiedź:

Tak, w przypadku gdy osoba bezrobotna (Uczestnik) podejmie odpowiednią pracę lub działalność gospodarczą, wówczas taka osoba nie będzie już wliczana do maksymalnego limitu 
75 Uczestników przypadającego na jednego Opiekuna, lecz może ponownie wrócić 
do Opiekuna, gdy utraci zatrudnienie, ale tylko w okresie działań aktywizacyjnych.
8. Dotyczy definicji „wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej” - pkt 3.7 SOPZ  (załącznik nr 7 do SIWZ)

Czy zamawiający dokona doprecyzowania definicji „wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej” poprzez wskazanie, że do wyliczenia tego wskaźnika nie uwzględnia się osób, które zrezygnowały z udziału w działaniach aktywizacyjnych a na ich miejsce nie skierowano kolejnych osób bezrobotnych? Przez rezygnację z udziału w działaniach aktywizacyjnych, wykonawca proponuje by rozumieć:

1. Złożenie oświadczenia przez Uczestnika o rezygnacji z udziału w działaniach aktywizacyjnych

2. Brak faktycznego udziału Uczestnika, stwierdzonego przez Zamawiającego (DWUP) na udokumentowany wniosek Realizatora

Z doświadczenia Wykonawcy w realizacji podobnych projektów w Polsce, wynika, 
że ok. 10% osób skierowanych do działań aktywizacyjnych w ogóle nie uczestniczy 
w podejmowanych przez Realizatora działaniach aktywizacyjnych (z reguły są to osoby, które pracują w tzw. „szarej strefie”). 

W związku z powyższym Wykonawca proponuje następujące brzmienie definicji „wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej”:

wskaźnik skuteczności zatrudnieniowej - stosunek liczby bezrobotnych (…), który został określony w Rozdz. 5 pkt 5.2.2 SOPZ. Liczba bezrobotnych, przyjęta 
do wyliczenia wskaźnika nie może być większa niż 1500 osób, przy czym 
nie uwzględnia się bezrobotnych, którzy zrezygnowali z udziału w działaniach aktywizacyjnych a na ich miejsce nie skierowano kolejnych osób bezrobotnych. Przez rezygnację z udziału w działaniach aktywizacyjnych należy rozumieć:
1. Złożenie oświadczenia przez Uczestnika o rezygnacji z udziału w działaniach aktywizacyjnych

2. Brak faktycznego udziału Uczestnika w działaniach aktywizacyjnych, stwierdzonego przez Zamawiającego (DWUP) na udokumentowany wniosek Realizatora. 

W ocenie wykonawcy powyższe doprecyzowanie nie narusza art. 66h ust. 1 pkt 3) ustawy 
z 20 kwietnia 2004 r.  o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jedn. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 674 ze zm.).
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 3.7 SOPZ w tym zakresie.
9. Dotyczy definicji „odpowiedniej pracy” (pkt 4.1. SOPZ) (załącznik nr 7 do SIWZ)

Czy zamawiający dokona doprecyzowania, że za „odpowiednią pracę” nie będzie uważane zatrudnienie Uczestnika zarówno przez Realizatora jak i przez podmioty należące do tej samej grupy kapitałowej (co Realizator) w rozumieniu ustawy 
z 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2007 r., nr 50, poz. 331).
Wykonawca prosi o uregulowanie luki wynikającej ze wskazanej definicji. Brak przedmiotowej regulacji może spowodować, że nierzetelny Realizator, mógłby wnioskować 
o płatności w przypadku zatrudnienia Uczestnika przez podmioty gospodarcze „zależne” 
od Realizatora (tj. przez podmioty należące do tej samej grupy kapitałowej (co Realizator) 
w rozumieniu ustawy z 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów) i w świetle postanowień obecnej wersji projektu umowy taka płatność byłaby zasadna. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Realizator nie może zatrudniać uczestników projektu. Zgodnie 
z art. 66d ust. 5 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, działania aktywizacyjne, świadczone w ramach umowy o świadczenie działań aktywizacyjnych przez Realizatora na rzecz pracodawcy, są finansowane ze środków Realizatora. Z powyższego zapisu wynika, że Realizator nie może być jednocześnie pracodawcą. W pozostałym zakresie Realizator ma obowiązek stosowania przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji 
i konsumentów (t. j. Dz. U. 2015, poz. 184).
10. Dotyczy pkt. 7.2.1. SOPZ (załącznik nr 7 do SIWZ)

Zamawiający wymaga by Realizator przekazał m.in. informacje o adresie Ośrodka 
nie później niż w terminie 7 dni od podpisania umowy.

Czy Zamawiający przedłuży ten termin do 30 dni od dnia zawarcia umowy? W terminie 
7 dniowym niebywale trudne może okazać się przekazanie rzetelnej informacji o adresie Ośrodka.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 7.2.1 SOPZ w tym zakresie.
11. Dotyczy rozdziału XV ust. 5 pkt 5.1. lit. h SIWZ

Czy w kontekście odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 3 z 17 lutego 2015 r., Zamawiający potwierdza,  że w przypadku zaoferowania przez wykonawcę opieki 
na dzieckiem/dziećmi do lat 6 Uczestnika w czasie działań aktywizacyjnych prowadzonych 
w Ośrodku lub sfinansowanie tej opieki – obowiązek realizacji tego zobowiązania występuje wyłącznie w okresie realizacji działań aktywizacyjnych (tj. do 31.12.2016 r)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Realizator, w przypadku zaoferowania opieki nad dzieckiem lub sfinansowania tej opieki, ma obowiązek realizacji tego zobowiązania tylko w okresie działań aktywizacyjnych. 
Z uwagi na zmianę SIWZ, końcowy termin realizacji działań aktywizacyjnych 
to 30.09.2016 r.

12. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ – Wykaz osób przewidzianych do realizacji przedmiotu zamówienia

Czy w kolumnie 3,4 oraz 5 tabeli umieszczonej w załączniku nr 6 do SIWZ, należy wskazać jedynie znak „x” bez konieczności przedstawienia szczegółowo opisu kwalifikacji 
i doświadczenia wskazanych osób? 

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 6 do SIWZ Wykaz Osób Przewidzianych 
do Realizacji Przedmiotu Zamówienia, spełnienie warunku odbywa się poprzez zaznaczenie „x” dla każdej osoby wskazanej w wykazie. Podpisując ww. Załącznik Realizator jednocześnie oświadcza, że wskazane osoby spełniają wymagania, o których mowa w SIWZ.
13. Dotyczy pkt.  5.2.2 SOPZ (Załącznik nr 7 do SIWZ) 

Czy Zamawiający dokona skrócenia okresu realizacji działań aktywizacyjnych (o których mowa w pkt 5.2.2 SOPZ) do maksymalnie 15 miesięcy od dnia przekazania Realizatorowi listy Uczestników lub ich aktualizacji , ale nie później niż do 31.12.2016 r. 

De facto nieokreślony precyzyjnie okres trwania tego etapu realizacji zamówienia wpływa 
na brak możliwości rzetelnej kalkulacji ceny oferty przez Wykonawcę.  

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że modyfikuje zapisy dot. terminu zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia. Szczegółowy zakres zmian znajduje się w piśmie z dnia 06.03.2015 r.
Z uwagi na zmianę SIWZ, końcowy termin realizacji działań aktywizacyjnych 
to 30.09.2016 r.

14. W kontekście odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 4 z 17 lutego 2015 r., wskazującej, że (1) sposoby pozyskiwania do współpracy pracodawców oraz pozyskiwania ofert 
dla Uczestników, (2) metody, które zastosuje Realizator przy doborze Uczestników 
do proponowanej dla nich odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej - mają 
dla Zamawiającego istotne znaczenie z uwagi na charakter zamówienia, tj. aktywizację zawodową osób długotrwale bezrobotnych, Wykonawca zwraca się z prośbą o ocenę przedmiotowych materiałów w ramach kryteriów oceny ofert.

Zgodnie z obecnymi postanowieniami SIWZ, Zamawiający nie może uwzględniać jakości 
i trafności zaproponowanych narzędzi zawartych w ww. materiałach w ramach kryteriów oceny ofert. Należy wskazać, że o skuteczności działań realizatora 
w doprowadzeniu do trwałego zatrudnienia jak największej liczby Uczestników będą decydować przyjęte metody i narzędzia pracy z Uczestnikami i pracodawcami (poparte konkretnymi przykładami z obecnie realizowanych projektów), a nie przykładowo liczba Opiekunów czy liczba godzin konsultacji psychologicznych. 

Brak oceny ww. materiałów w ramach kryteriów oceny ofert rodzi ryzyko wyboru realizatora, który nie będzie w stanie osiągnąć minimalnych wskaźników efektywnościowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że modyfikuje zapisy SIWZ. Szczegółowy zakres zmian znajduje się 
w piśmie z dnia 06.03.2015 r.
15. Wykonawca wnosi o zmianę podkryterium 5.1 d) Liczba Opiekunów Uczestników działań aktywizacyjnych (waga do 10%) bowiem nie leży w interesie Zamawiającego, a także Wykonawców zatrudnienie stałej ilości Opiekunów Uczestników przez cały okres świadczenia usług aktywizacyjnych. 

Rzeczywiste zapotrzebowanie Wykonawcy na pracę Opiekunów Uczestników jest zmienne 
w czasie i uzależnione m.in. od (1) długości realizacji rekrutacji pierwotnej Uczestników, (2) rozkładu Uczestników przystępujących w ramach rekrutacji pierwotnej (3) dynamiki doprowadzania do zatrudnienia bezrobotnych, (4) dynamiki rezygnacji i kończenia udziału bezrobotnych w projekcie, (5) przyjętego przez Wykonawcę modelu świadczenia usług aktywizacyjnych w formach i intensywności dostosowanych do indywidualnych potrzeb bezrobotnych. Określenie realnego zapotrzebowania Wykonawcy na pracę Opiekunów Uczestników uwzględnia również takie czynniki jak (6) kondycja regionalnego i lokalnego rynku pracy oraz (7) długość realizacji zamówienia określoną przez Zamawiającego w SIWZ, a także inne czynniki wynikające bezpośrednio z posiadanego przez Wykonawców know-how.

W sytuacji, w której zgodnie z przepisami Ustawy to Wykonawca zobowiązany jest 
do finansowania działalności pięciu Ośrodków ze środków własnych, a jego wynagrodzenie uzależnione jest od efektów w postaci stabilnego zatrudnienia, Zamawiający nie powinien narzucać Wykonawcy struktury kosztów jakie ten będzie ponosił. Zatrudnienie 35 Opiekunów 
w miesiącach, w których nie jest to uzasadnione merytorycznie, powodować będzie 
po stronie Wykonawcy straty, obniżenie rentowności przedsięwzięcia oraz wzrost ryzyka. Ponoszenie nieuzasadnionych kosztów powodować może obniżenie jakości, intensywności
 i ilości wsparcia Uczestników. 

Wykonawca stoi na stanowisku, że jedynym mierzalnym i merytorycznie uzasadnionym podkryterium powinna być ilość aktywizowanych Uczestników przypadających na jednego Opiekuna np. nie większa niż 50.  

Dla przykładu w Ośrodku w Poznaniu zaplanowano zgodnie z SOPZ aktywizację 430 osób. Dlatego w okresie, w którym będzie to niezbędne Wykonawca zapewni 9 Opiekunów 
dla osób bezrobotnych (spełniony zostanie warunek; na 1 opiekuna przypadać będzie nie więcej niż 50 uczestników). Zakładając że po kilku lub kilkunastu miesiącach 350 uczestników znajdzie pracę to w Ośrodku  aktywizowanych będzie jeszcze 80 uczestników. Wówczas możliwe jest utrzymanie w zatrudnieniu 2 Opiekunów przy równoczesnym spełnieniu warunku, że na 
1 Opiekuna przypada nie więcej niż 50 aktywizowanych uczestników.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy kryterium w rozdz. XV pkt 5 ppkt 5.1 d) SIWZ.
16. W kontekście zastrzeżenia zawartego w Rozdziale VI pkt 1.3 SIWZ, zgodnie z którym 
„ w przypadku składania oferty przez podmioty wspólnie ubiegające się o zamówienie, 
a każdy z nich będzie brał udział w realizacji czynności objętych regulacją, dokumenty określone w Rozdziale VI pkt 1.2 i 1.3 składa oddzielnie każdy z nich", Wykonawca wnosi 
o potwierdzenie, iż zdolność konsorcjalną posiadają także agencje zatrudnienia, które nie mają rocznego doświadczenia w realizacji usług pośrednictwa pracy, pod warunkiem, 
że nie będą one wykonywały bezpośrednio czynności enumeratywnie wskazanych 
w art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Ponadto, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że konsorcjant, który 
nie będzie wykonywał ww. czynności i nie posiada co najmniej rocznego doświadczenia 
w realizacji usług pośrednictwa pracy nie jest zobowiązany do złożenia: wypisu z rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia oraz kopii złożonej marszałkowi województwa informacji o działalności agencji zatrudnienia.

Wykonawca wskazuje przy tym, że szeroki zakres, specyfika oraz skala udzielanego zamówienia sprawiają, że współpracą przy realizacji zamówienia - również w formule konsorcjum - zainteresowane są także podmioty, które nie będą wykonywać wprost działań, o których mowa 
w art. 18 ust. 1 ww. Ustawy, np. podmioty odpowiedzialne za wsparcie finansowe działań aktywizacyjnych, organizację punktów obsługi bezrobotnych, czy też zakup dóbr i usług 
na potrzeby osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem aktywizacyjnym.

Odpowiedź:

Tak, konsorcjant, który nie będzie wykonywał czynności objętych regulacją, nie jest zobowiązany do złożenia: wypisu z rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia oraz kopii złożonej marszałkowi województwa informacji o działalności agencji zatrudnienia. Zamawiający jednocześnie wskazuje, że w przypadku składania oferty przez podmioty wspólnie ubiegające się o zamówienie, a każdy z nich będzie brał udział w realizacji czynności objętych regulacją, dokumenty określone w Rozdziale VI pkt 1.2 i 1.3 składa oddzielnie każdy z nich.
17. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż pod pojęciem wypisu z rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia (...) o którym mowa w Rozdziale VI pkt 1.2 Zamawiający rozumie certyfikat o dokonaniu wpisu podmiotu do rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia wydany przez właściwego marszałka – zgodnie z art. 18i ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
18. W kontekście treści Rozdziału VI pkt 1.10.1 oraz pkt 3 SIWZ, Wykonawca wnosi 
o potwierdzenie, iż dokumenty, o których mowa w Rozdziale VI pkt 2.1. - 2.8. SIWZ 
nie są wymagane od podmiotu udostępniającego Wykonawcy zdolności finansowej 
do wykonania przedmiotu zamówienia, o ile podmiot ten nie będzie brał udziału 
w wykonaniu części zamówienia.

Odpowiedź:

Tak, dokumenty, o których mowa w Rozdziale VI pkt 2.1. - 2.8. SIWZ nie są wymagane 
od podmiotu udostępniającego Wykonawcy zdolność finansową do wykonania przedmiotu zamówienia, o ile podmiot ten nie będzie brał udziału w realizacji części zamówienia.
19. W kontekście treści Rozdziału VI pkt 1.10.1 oraz pkt 3 SIWZ, Wykonawca wnosi 
o potwierdzenie, iż dokumenty, o których mowa w Rozdziale VI pkt 2.1. - 2.8. SIWZ nie są wymagane od podmiotu udostępniającego Wykonawcy wiedzy i doświadczenia, który będzie uczestniczył w wykonaniu przedmiotu zamówienia np. jako podmiot doradczy, udzielający Wykonawcy bieżących konsultacji niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, o ile podmiot ten nie będzie jednocześnie podwykonawcą żadnej części zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający na tym etapie postępowania, nie dysponując dokumentami Wykonawcy, 
a w szczególności zobowiązaniem podmiotu trzeciego dotyczącym udostępnienia zasobów 
w zakresie wiedzy i doświadczenia, nie może jednoznacznie określić czy dokumenty, 
o których mowa w Rozdziale VI pkt 2.1 – 2.8 SIWZ, będą wymagane od podmiotu udostępniającego Wykonawcy zasoby wiedzy i doświadczenia. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z § 3 ust. 4 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. 2013, poz. 231), jeżeli Wykonawca wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, a podmioty te będą brały udział w realizacji zamówienia, Zamawiający żąda od Wykonawcy przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów, o których mowa w Rozdziale VI pkt 2.1 – 2.8 SIWZ.
20. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż właściwie zrozumieliśmy wyjaśnienia z dnia 23.02.2015 r. zawarte w piśmie o nr W U PXXV/2/3321/1/2015. Wskazując, 
iż spełnieniem warunku posiadania wiedzy i doświadczenia będzie wykazanie usług, niezależnie od ich źródła finansowania, podtrzymują Państwo, iż muszą to być USŁUGI, 
w których występuje zleceniodawca gotowy poświadczyć należyte wykonanie danej usługi. Tym samym projekty konkursowe, realizowane w wyniku otrzymanego dofinansowania, 
a nie w ramach otrzymanego zlecenia usługi, nie mogą być potwierdzeniem posiadania wiedzy i doświadczenia, gdyż nie mają charakteru usługi, w której występuje strona Wykonawcy oraz Zleceniodawcy?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że projekty realizowane w wyniku otrzymanego dofinansowania, 
mogą stanowić potwierdzenie posiadania wiedzy i doświadczenia pod warunkiem, że zakres realizacji każdej z usług w ramach ww. projektów musiał obejmować aktywizację zawodową 
i było to co najmniej pośrednictwo pracy, a ponadto, w ramach ww. usług, Wykonawca doprowadził do zatrudnienia (lub podjęcia działalności gospodarczej) łącznie minimum 
250 osób. W rozumieniu Zamawiającego, jeżeli projekt konkursowy realizowany 
na podstawie umowy o dofinasowanie, został zrealizowany należycie, a jego przedmiot obejmował aktywizację zawodową w rozumieniu SIWZ i spełniał warunki w niej określone, możliwe jest przedłożenie przez Wykonawcę dokumentu potwierdzającego należyte jego wykonanie. 
21. Dotyczy  pkt. 8.3. SOPZ (załącznik nr 7 do SIWZ) 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że w kontekście odpowiedzi na pytanie nr 3 z 17 lutego 2015 r.
, analogicznie należy rozumieć, że maksymalna liczba Uczestników przypadająca na jednego Opiekuna na poziomie 75, obowiązuje wykonawcę wyłącznie w okresie realizacji działań aktywizacyjnych (o którym mowa w pkt 5.2.2. SOPZ tj. maksymalnie do 31.12.2016). Innymi słowy w okresie wspierania Uczestników w utrzymaniu odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej (o którym mowa w pkt 5.2.3. SOPZ) wykonawca może zwiększyć liczbę Uczestników przypadającą na jednego opiekuna ponad limit 75 Uczestników.

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek zapewnienia odpowiedniej liczby Opiekunów - maksymalnie 
75 Uczestników na 1 Opiekuna, wyłącznie w okresie trwania działań aktywizacyjnych. 
Po tym okresie Wykonawca nie ma obowiązku zapewniania Opiekunów.

Z uwagi na zmianę SIWZ, końcowy termin realizacji działań aktywizacyjnych 
to 30.09.2016 r.
22. Dotyczy 1.2.   Posiadają wiedzę i doświadczenie;
Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia ten warunek, jeśli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonuje (tylko w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych) lub wykonał należycie usługi w zakresie aktywizacji zawodowej dla łącznie co najmniej 500 osób bezrobotnych, poszukujących pracy lub pozostających bez zatrudnienia. Zakres realizacji każdej z usług musi obejmować co najmniej pośrednictwo pracy, a ponadto w ramach wymienionych wyżej usług, Wykonawca doprowadził do zatrudnienia (lub podjęcia działalności gospodarczej) łącznie minimum 250 osób.
W jaki sposób należy udokumentować ilość osób, które zostały objęte aktywizacja zawodową 
i w ramach agencji zatrudnienia znalazły zatrudnienie? Szczególnie istotna jest kwestia osób zaktywizowanych w okresie 01.01.2015-28.02.2015 (okres ten nie jest uwzględniony w KRAZ). 

Odpowiedź: 

Wymagania w tym zakresie zostały określone w Rozdziale VI ust. 1 pkt 1.4 SIWZ 
oraz w Załączniku nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie wymaga przedłożenia dokumentów z KRAZ.

23.  W SIWZ, jak również w ogłoszeniu o zamówieniu, widnieje następujący zapis:

„W przypadku składania oferty przez podmioty wspólnie ubiegające się o zamówienie, 
a każdy z nich będzie brał udział w realizacji czynności objętych regulacją, dokumenty określone w pkt.1.2 i 1.3 składa oddzielnie każdy z nich". 
Co w przypadku, gdy oferta zostanie złożona przez konsorcjum, w którym jeden z podmiotów będzie świadczył usługi aktywizacji osób bezrobotnych, w tym pośrednictwa pracy i posiada wpis do Rejestru Agencji Zatrudnienia (RAZ), zaś drugi z podmiotów zajmie się zapewnieniem zaplecza techniczno-administracyjnego i koordynacją działań, zgodnie ze złożoną ofertą? 

Czy w takim przypadku, jeżeli drugi z podmiotów konsorcjum nie będzie świadczył usług pośrednictwa pracy ani aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych, czy oba podmioty konsorcjum muszą posiadać wpis do RAZ , czy wystarczy, że takie uprawnienia będzie miał tylko ten podmiot, które usługi pośrednictwa pracy będzie świadczył?

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź na pytanie 16.

24. Czy w przypadku składania oferty w konsorcjum, każdy z podmiotów konsorcjum z osobna musi posiadać ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej na kwotę min. 1 mln zł, czy też łączne ubezpieczenie OC wszystkich podmiotów konsorcjum musi być na łączną kwotę 
1 mln zł? 

Czy jeżeli mowa o „ubezpieczeniu od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia", należy rozumieć, że podmiot konsorcjum, który będzie świadczył usługi aktywizacji zawodowej, w tym pośrednictwa pracy, obligatoryjnie musi takie OC o wart. min. 1 mln zł przedstawić, zaś pozostałe podmioty konsorcjum – niekoniecznie?

Odpowiedź:

Dokumenty winny być składane zgodnie z ust. 5 Rozdziału VI SIWZ.
25. Zgodnie z wyjaśnieniami do SIWZ 2, możliwe jest wykazaniem się doświadczeniem 
w postaci projektów własnych, realizowanych  w ramach  źródeł zewnętrznych, w tym 
ze środków EFS.

Czy w przypadku składania oferty przez konsorcjum, każdy z podmiotów konsorcjum musi wykazać się odrębnym doświadczeniem w aktywizacji zawodowych 500 osób 
i efektywnością zatrudnienia 300 osób, czy też doświadczenie podmiotów konsorcjum może się sumować?

W jaki sposób udowodnić doświadczenie podmiotów konsorcjum w efektywnej i skutecznej aktywizacji zawodowej i zatrudnieniu uczestników projektów, współrealizowanych 
ze środków EFS? Czy wystarczy oświadczenie każdego z podmiotów konsorcjum? 
Czy wymagane są dodatkowe dokumenty?

Odpowiedź:

Dokumenty winny być składane zgodnie z ust. 5 Rozdziału VI SIWZ.

26. Zgodnie z SIWZ, do udziału w świadczonej ofercie należy zaangażować opiekunów, posiadających m.in. min. 2-letnie doświadczenie w świadczeniu usług w zakresie aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych lub poszukujących zatrudnienia. 

Czy dla spełnienia powyższego warunku, wystarczy, jeżeli wskażemy, że kandydat 
na opiekuna pracował przez okres min. 2 lat w projektach EFS, realizowanych na rzecz osób bezrobotnych w ramach Priorytetu VI PO KL?

Kiedy należy uznać, że kandydat na opiekuna spełnia wymagania, założone w SIWZ?

Odpowiedź:

Warunek został opisany w Rozdziale V ust. 1 pkt 1.3 ppkt 1.3.2 SIWZ.
27. Czy w przypadku oferty składanej przez konsorcjum, każdy z podmiotów konsorcjum 
z osobna musi udowodnić posiadanie gotówki w kwocie 1,7 mln zł , czy wystarczy, 
że wszystkie podmioty konsorcjum udowodnią posiadanie gotówki w łącznej kwocie 
1,7 mln zł?

Odpowiedź:

Dokumenty winny być składane zgodnie z ust. 5 Rozdziału VI SIWZ.

28. Ile razy przeprowadzona będzie rekrutacja uzupełniająca w przypadku rezygnacji uczestników z III części zadania?

Czy jeżeli uczestnik projektu zrezygnuje z uczestnictwa po II części czyli po podjęciu 
i utrzymaniu zatrudnienia lub działalności gospodarczej przez 14 dni, to z osobą zrekrutowani 
na jej miejsce Realizator będzie musiał najpierw dokonać diagnozy i zaprojektować działania aktywizacyjne, a wynagrodzenie za tę osobę będzie przysługiwało dopiero w momencie podjęcie i utrzymania pracy lub prowadzenia działalności gospodarczej przez okres minimum 90 dni?

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że rekrutacja uzupełniająca przeprowadzona zostaje na wniosek Realizatora na warunkach określonych w Załączniku nr 7 do SIWZ Rozdział 9 pkt 9.2. 
W pozostałym zakresie zgodnie z Załącznikiem nr 7 do SIWZ Rozdział 10 pkt 10.8.
29. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie pkt 1.6 , 1.7 Działu VII SIWZ.
Czy dokumenty zawarte w tych podpunktach należy rozumieć w ten sposób, że każdy 
z Członków Konsorcjum zobowiązany jest osobno przedłożyć wymagane dokumenty w tym informacja z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej (w wysokości 
co najmniej 1.700.000 zł). To samo pytanie kieruję w temacie przedłożenia opłaconej polisy ubezpieczeniowej.  
Odpowiedź:
Dokumenty winny być składane zgodnie z ust. 5 Rozdziału VI SIWZ.

30. Jeżeli Uczestnik był zatrudniony przez 90 dni w okresie od maja do lipca 2016 r., 
a następnie nie podjął dalszego zatrudnienia, to czy ta osoba będzie uwzględniona 
do obliczenia wskaźnika zatrudnienia?
Odpowiedź:
Kwestię wyjaśnia pkt 3.8  Rozdziału 3 Załącznika nr 7 do SIWZ. 
31. W jakim terminie będzie badany wskaźnik skuteczności zatrudnienia oraz wskaźnik utrzymania w zatrudnieniu?
Odpowiedź:
Kwestię wyjaśnia pkt 3.7 i pkt 3.8 Rozdziału 3 Załącznika nr 7 do SIWZ.

32. Kiedy zostanie wypłacona Realizatorowi I cześć wynagrodzenia? Czy w momencie, 
aż wszyscy uczestnicy odbędą działania aktywacyjne? Tym samym czy wniosek 
o I cześć wynagrodzenia Realizator będzie mógł składać dopiero po odbyciu działań aktywizacyjnych przez wszystkich Uczestników, tj. po 31.12.2016 r.?
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 7 do SIWZ, Rozdział 10 pkt 10.2 pkt 1, pkt 10.3, 
pkt 10.5 oraz pkt 10.6.

Z uwagi na zmianę SIWZ, końcowy termin realizacji działań aktywizacyjnych 
to 30.09.2016 r.
33. W jakim okresie czasu od momentu skierowania Uczestnika do Realizatora muszą zakończyć się działania aktywizacyjne wobec danego Uczestnika?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że działania aktywizacyjne wobec Uczestnika muszą zakończyć się 
do dnia określonego w pkt  5.2.2 Załącznika nr 7 do SIWZ.
34. Czy 16 godzin wsparcia psychologicznego obejmuje 16 godzin pracy psychologa czy 
16 godzin pracy dydaktycznej psychologa (praca dydaktyczna rozumiana jako bezpośredni kontakt z uczestnikiem projektu tj. rozmowa indywidualna, zajęcia grupowe)?
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 7 do SIWZ, Rozdział 8 pkt 8.4.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.


Mając na uwadze powyższe, Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienił treść SIWZ. Szczegółowy zakres zmian znajduje się w piśmie z dnia 06.03.2015 r. 

Zgodnie z informacją zawartą w zawiadomieniu o zmianie SIWZ, termin składania ofert 
w przedmiotowym postępowaniu ulega przedłużeniu. Tym samym termin składania ofert ulega zmianie z dnia 16.03.2015 r na dzień 30.03.2015 r., miejsce oraz godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.







Sławomir Wąsiewski
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Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu

� Zamawiający wskazał, że „Opiekun winien kontaktować się z każdym Uczestnikiem należącym �do jego grupy w terminach niezbędnych dla realizacji tych działań, jednak nie rzadziej niż raz �na 30 dni, z wyłączeniem Uczestnika, który podjął odpowiednią pracę lub działalność gospodarczą”.


� Zamawiający wskazał m.in., że utrzymanie działalności Ośrodka po zakończeniu działań aktywizacyjnych ma na celu umożliwienie Uczestnikom projektu m.in. zgłaszanie problemów, skarg, �a Wykonawcy m.in. monitorowanie wskaźników skuteczności zatrudnieniowej i utrzymania �w zatrudnieniu.
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